DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

LEGISLATIVO

Ano: 10 - Número: 345 de 14 de Janeiro de 2026

DATA: 14/01/2026

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017.

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis,

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
IP com n°: 192.168.0.18

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2643

aDOM 1/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 345/2026 - 14/01/2026PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 001/2026 - DESIGNAR A SERVIDORA EFETIVA MARIA DO ESPIRITO SANTO RABELO

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 14/01/2026 17:57:18 - IP com n°: 192.168.0.18
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2643

2/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 345/2026 - 14/01/2026PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 001/2026

PORTARIA N.º 001/2026, DE 14 DE JANEIRO DE 2026.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 8° da Lei Federal 14.133/2021;
CONSIDERANDO o disposto na Lei 2.441/2023, de 19 de janeiro de 2024, o qual "Regulamenta o §3° do art. 8° da Lei
14.133, de 1° de abril de 2021, para dispor sobre regras e diretrizes para atuação do Agente de Contratação, da Equipe de
Apoio, da Comissão de Contratação, no âmbito da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/Ce, e dá outras providências";

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a servidora efetiva MARIA DO ESPIRITO SANTO RABELO, para exercer função de AGENTE DE
CONTRATAÇÃO, a fim de tomar decisões, acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e
executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação.
Parágrafo Único - conforme disposto no §5° do art. go da Lei 14.133/2021, em licitação na modalidade pregão, o agente
responsável pela condução do certame será designado PREGOEIRO.

Art. 2° – Esta Designar os servidores efetivos abaixo relacionados para exercerem a função de EQUIPE DE APOIO das
licitações derivadas da Lei Federal n° 14.133/2021.

I - João Gledson Barreto de Oliveira
II - Tarcito Mendes dos Santos
III – Elizângela Santos dos Reis

Parágrafo Único - Os servidores mencionados no caput deste artigo auxiliarão o Agente de Contratação no desempenho de
suas atribuições.
Art. 3° - Os servidores ora designados receberão a respectiva gratificação, instituída pela Lei Municipal n° 2.441/2021, de 19
de janeiro de 2024.

I  – Fica designada a servidora Maria José Andrade Sales como suplente, na ausência de um dos membros da equipe de
apoio.
II – A referida servidora fará jus integralmente a gratificação de que trata o caput deste artigo, sempre que ocupar as
funções conforme inciso I, deste artigo.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 14 de janeiro de
2026.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 14/01/2026 17:57:18 - IP com n°: 192.168.0.18
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2643

3/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 345/2026 - 14/01/2026PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

MESA DIRETORA

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara - CMLN

George Eric Coelho Vieira e Silva
1º Vice Presidente - CMLN

Flauber Lima Honorato
2º Vice Presidente - CMLN

Samira Elen Barroso Chaves
1º Secretário - CMLN

Jose Torres de Moura Neto
2º Secretario - CMLN

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 14/01/2026 17:57:18 - IP com n°: 192.168.0.18
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2643

4/4www.limoeirodonorte.ce.gov.br

		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2026-01-14T17:57:19+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 345/2026 , BR, ICP-BrasilPF A1,  videoconferencia, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [79DE1281C5328A62]